
SAUNA-LOUNGE | Kemnader schwimmbad | Querenburger Str. 35, 58455 Witten

www.kemnader-lounge.de

SPEISEKARTE SAUNABAR

FRÜHSTÜCK
Frühstück 1 1 Brötchen, 1 Scheibe Schinken, 1 Scheibe Käse & 1 Butter + Rührei 6,90 €
Frühstück 2 2 Brötchen, 2 Scheiben Schinken, 2 Scheiben Käse & 1 Butter + Marm. oder Nutella

+ Rührei 8,50 €
Frühstück 3 Frühstücks Strammer Max Toast mit Schinken, und Spiegel-Ei. 7,90 €

BAGUETTES & BRÖTCHEN
1/2 Mettbröchten 2,50 €
Belegtes Brötchen mit Käse 3,50 €
Belegtes Brötchen mit Schinken 3,50 €
Belegtes Brötchen mit Käse & Schinken 4,50 €
Frikadelle mit Brötchen 4,50 €
Baguette Käse & Schinken 5,50 €
Baguette Schinken 4,90 €
Baguette Käse 4,90 €
Baguette Thun�sch 5,90 €
Brezel (1 Stk.) 2,50 €

WURST *Serviert mit Hausgemachte Curry-Soße*

Currywurst (mit Brot) 5,50 €
Currywurst (Pommes & Dip) 7,90 €
Pommes Frittes (mit Dip) 4,90 €

KUCHEN Täglich frisch zubereitet!

Käse Kuchen 3,80 €
Apfel Kuchen 4,30 €
Tages Kuchen 4,90 €

Taxi-Teller 1 Stk. Wurst, 1 Stk. Hausgemachte Frikadelle, Curry-Soße, Pommes & Dip 11,90 €

SUPPEN *mit Brot serviert*

Alle Suppen frisch zubereitet!
• Chili con Carne 7,90 €
• Tomaten-Creme Suppe 5,90 € Hausgemchten Tomaten Sahne Suppe

• Hühnersuppe (Hühnersuppe nach persicher Art gekocht) 7,90 €
• Linsensuppe (Vegetarisch/ mit Mettwurst 7,50€) 6,50 €



SAUNA-LOUNGE | Kemnader schwimmbad | Querenburger Str. 35, 58455 Witten

www.kemnader-lounge.de

SPEISEKARTE SAUNABAR

SALAT *mit Brot serviert*

Gemischter Salat 10,50 €
marinierte Karotten /Rettich, versch. Salate, Gurke, Tomate * Dressing: hausgemacht & wechselnd

Großer Gemischter Salat 14,50 €
Avocado-Salat gem. Salat, Avocado, Früchte, Walnüsse

Hähnchen-Salat  14,50 €
gem. Salat mit mariniertes Hähnchen in hausgemachter feine Soße , Dressing

Thun�sch-Salat  12,90 €
gem. Salat, mit Thun�sch und , Dressing

Gambas-Salat  14,90 €
gem. Salat mit marinierte Gambas in hausgemachter feine Soße, Dressing

FLAMMKUCHEN
Elsässer 10,90 €
Hausgemachten Cream-Soße, Speck, rote Zwiebeln, Zwiebeln Lauch

Vegetarisch 9,50 €
Hausgemachten Cream-Soße, Rucola, Cherry Tomaten, Mozarella

„alte Ziege“ 13,50 €
Hausgemachten Cream-Soße, Ziegenkäse, Birne, Trauben, Honig & Wallnüsse

Parmaschinken 13,90 €
Hausgemachten Cream-Soße, Cherrytomaten, Rucola und Parmaschinken

Spezial 13,90 €
Hausgemachten Cream-Soße, Thun�sch, Champignons, Paprika & Rote Zwiebeln

NUDELGERICHTE
Spaghetti Napoli 11,50 €
mit feine Tomaten-creme-Soße

Spaghetti Carbonara 12,50 €
mit Schinken, Speck und Ei

Spaghetti Bolognese 12,90 €
Spaghetti mit hausgemachter Hack�eischtomaten-Soße

Penne-Pollo-Spezial 14,90 €
Penne mit Hähnchen in Champignons in cremige Gorgonzola-Sahne-Soße

Spaghetti Gambas 15,90 €
mit marinierte Gambas, in feiner Tomaten-Soße, (pikant)

Gemüse Teigtasche 14,90 €
auf feine Tomaten-Soße mit Spinat & Wallnuss mit Salat

SCHNITZEL (Hähnchen)
Schnitzel Winer Art 12,90 € mit Salat, Pommes & Dip

Schnitzel mit 14,90 € Salat, Pommes, Champignon-Rahmsoße

Schnitzel mit 14,90 € Salat, Pommes, Pfe�er- Rahmsoße

Hähnchenbrust mariniert mit 13,90 € Salat, Pommes, Dip

Hähnchenbrust mariniert mit 15,90 € Basmati-Reis & Salat + Feine Tomaten Soße (nach Persischer Art)



SAUNA-LOUNGE | Kemnader schwimmbad | Querenburger Str. 35, 58455 Witten

www.kemnader-lounge.de

SPEISEKARTE SAUNABAR

GETRÄNKEKART
König Pilsener 0,25l/ 0,5l
Krombacher 0,25l/ 0,5l
Radler /Alster 0,25l/ 0,5l
Alt (Frankenheim) 0,33l
Krefelder 0,4l/ 0,5l
Krombacher (Alkoholfrei) 0,33l
Radler /Alster (Alkoholfrei) 0,4l/ 0,5l
Malzbier 0,33l
Schö�erhofer 0,33l
Schö�erhofer Alkoholfrei 0,33l
Weizen hell 0,5l
Weizen dunkel 0,5l
Weizen Alkoholfrei 0,5l
Bananen Weizen 0,5l
Bananen Alkoholfrei 0,5l

WEIß & ROTWEINE
Weißwein 0,2l
Weinschorle 0,2l
Rotwein 0,2l

Sekt Picola 0,2l
Aperol Spritz 0,2l
Hugo 0,2l
Red-Bull 0,25l

SOFTDRINKS
Cola 0,3l
Fanta 0,3l
Sprite 0,3l
Spezi 0,3l
Cola Zero 0,3l
Mineralwasser/ Still 0,3l

2,90 €/ 4,90 €
2,90 €/ 4,90 €
2,90 €/ 4,90 €
3,90 €
4,60 €/ 5,00 €
3,90 €
4,60 €/ 5,00 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
5,40 €
5,40 €

3,90 €/ 6,00 €
3,90 €/ 6,00 €
3,90 €/ 6,00 €
3,90 €/ 6,00 €
3,90 €/ 6,00 €
3,90 €/ 6,00 €
3,90 €/ 6,00 €
3,90 €/ 6,00 €

5,30 €
5,00 €
5,30 €

4,90 €
6,90 €
6,90 €
4,90 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
2,50 €

2,90 €
3,30 €
4,00 €
4,20 €
2,40 €
4,40 €
2,90 €
3,70 €
4,40 €
2,90 €
3,30 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €

GRANINI SÄFTE
Tomatensaft 0,3l/ 0,5l
Bananensaf 0,3l/ 0,5l
Kirschsaft 0,3l/ 0,5l
Orangensaft 0,3l/ 0,5l
Maracujasaft 0,3l/ 0,5l
Apfelsaft 0,3l/ 0,5l
Kiba 0,3l/ 0,5l
Saft-Schorle 0,3l/ 0,5l

WARME GETRÄNKE
Café Creme
Cappuccino
Milchka�ee
Latte macchiato
Espresso
Doppelte Espresso
Espresso Macchiato
Heiße Schokolade 
- mit Sahne
Tee (versch. Sorten)
Heiße Zitrone
Heiße Zitrone mit Hönig
Frische Minze Tee
Frische Ingwer-Zitrone


