

FRÜHSTÜCK

Frühstück 1 1 Brötchen, 1 Scheibe Schinken, 1 Scheibe Käse & 1 Butter + Rührei **6,90 €**

Frühstück 2 2 Brötchen, 2 Scheiben Schinken, 2 Scheiben Käse & 1 Butter + Marm. oder Nutella
+ Rührei **8,50 €**

Frühstück 3 Frühstücks Strammer Max Toast mit Schinken, und Spiegel-Ei. **7,90 €**

BAGUETTES & BRÖTCHEN

1/2 Mettbrötchen **2,50 €**

Belegtes Brötchen mit Käse **3,50 €**

Belegtes Brötchen mit Schinken **3,50 €**

Belegtes Brötchen mit Käse & Schinken **4,50 €**

Frikadelle mit Brötchen **4,50 €**

Baguette Käse & Schinken **5,50 €**

Baguette Schinken **4,90 €**

Baguette Käse **4,90 €**

Baguette Thunfisch **5,90 €**

Brezel (1 Stk.) **2,50 €**

WURST *Serviert mit Hausgemachte Curry-Soße*

Currywurst (mit Brot) **5,50 €**

Currywurst (Pommes & Dip) **7,90 €**

Pommes Frites (mit Dip) **4,90 €**

KUCHEN Täglich frisch zubereitet!

Käse Kuchen **3,80 €**

Apfel Kuchen **4,30 €**

Tages Kuchen **4,90 €**

Taxi-Teller 1 Stk. Wurst, 1 Stk. Hausgemachte Frikadelle, Curry-Soße, Pommes & Dip **11,90 €**

SUPPEN *mit Brot serviert*

Alle Suppen frisch zubereitet!

• **Chili con Carne** **7,90 €**

• **Tomaten-Creme Suppe** **5,90 €** Hausgemachten Tomaten Sahne Suppe

• **Hühnersuppe** (Hühnersuppe nach persischer Art gekocht) **7,90 €**

• **Linsensuppe** (Vegetarisch/ mit Mettwurst **7,50 €**) **6,50 €**

SALAT *mit Brot serviert*

Gemischter Salat 10,50 €

marinierte Karotten /Rettich, versch. Salate, Gurke, Tomate * Dressing: hausgemacht & wechselnd

Großer Gemischter Salat 14,50 €

Avocado-Salat gem. Salat, Avocado, Früchte, Walnüsse

Hähnchen-Salat 14,50 €

gem. Salat mit mariniertes Hähnchen in hausgemachter feine Soße , Dressing

Thunfisch-Salat 12,90 €

gem. Salat mit Thunfisch und , Dressing

Gambas-Salat 14,90 €

gem. Salat mit marinierte Gambas in hausgemachter feine Soße, Dressing

FLAMMKUCHEN

Elsässer 10,90 €

Hausgemachten Cream-Soße, Speck, rote Zwiebeln, Zwiebeln Lauch

Vegetarisch 9,50 €

Hausgemachten Cream-Soße, Rucola, Cherry Tomaten, Mozzarella

„alte Ziege“ 13,50 €

Hausgemachten Cream-Soße, Ziegenkäse, Birne, Trauben, Honig & Wallnüsse

Parmaschinken 13,90 €

Hausgemachten Cream-Soße, Cherrytomaten, Rucola und Parmaschinken

Spezial 13,90 €

Hausgemachten Cream-Soße, Thunfisch, Champignons, Paprika & Rote Zwiebeln

NUDELGERICHTE

Spaghetti Napoli 11,50 €

mit feine Tomaten-creme-Soße

Spaghetti Carbonara 12,50 €

mit Schinken, Speck und Ei

Spaghetti Bolognese 12,90 €

Spaghetti mit hausgemachter Hackfleischtomaten-Soße

Penne-Pollo-Spezial 14,90 €

Penne mit Hähnchen in Champignons in cremige Gorgonzola-Sahne-Soße

Spaghetti Gambas 15,90 €

mit marinierte Gambas, in feiner Tomaten-Soße, (pikant)

Gemüse Teigtasche 14,90 €

auf feine Tomaten-Soße mit Spinat & Wallnuss mit Salat

SCHNITZEL (Hähnchen)

Schnitzel Winer Art 12,90 € mit Salat, Pommes & Dip

Schnitzel mit 14,90 € Salat, Pommes, Champignon-Rahmsoße

Schnitzel mit 14,90 € Salat, Pommes, Pfeffer- Rahmsoße

Hähnchenbrust mariniert mit 13,90 € Salat, Pommes, Dip

Hähnchenbrust mariniert mit 15,90 € Basmati-Reis & Salat + Feine Tomaten Soße (nach Persischer Art)

GETRÄNKEKART

König Pilsener 0,25l/ 0,5l	2,90 €/ 4,90 €
Krombacher 0,25l/ 0,5l	2,90 €/ 4,90 €
Radler /Alster 0,25l/ 0,5l	2,90 €/ 4,90 €
Alt (Frankenheim) 0,33l	3,90 €
Krefelder 0,4l/ 0,5l	4,60 €/ 5,00 €
Krombacher (Alkoholfrei) 0,33l	3,90 €
Radler /Alster (Alkoholfrei) 0,4l/ 0,5l	4,60 €/ 5,00 €
Malzbier 0,33l	3,90 €
Schöfferhofer 0,33l	3,90 €
Schöfferhofer Alkoholfrei 0,33l	3,90 €
Weizen hell 0,5l	4,70 €
Weizen dunkel 0,5l	4,70 €
Weizen Alkoholfrei 0,5l	4,70 €
Bananen Weizen 0,5l	5,40 €
Bananen Alkoholfrei 0,5l	5,40 €

WEIß & ROTWEINE

Weiße Wein 0,2l	5,30 €
Weinschorle 0,2l	5,00 €
Rotwein 0,2l	5,30 €

Sekt Picola 0,2l	4,90 €
Aperol Spritz 0,2l	6,90 €
Hugo 0,2l	6,90 €
Red-Bull 0,25l	4,90 €

SOFTDRINKS

Cola 0,3l	3,50 €
Fanta 0,3l	3,50 €
Sprite 0,3l	3,50 €
Spezi 0,3l	3,50 €
Cola Zero 0,3l	3,50 €
Mineralwasser/ Still 0,3l	2,50 €

GRANINI SÄFTE

Tomatensaft 0,3l/ 0,5l	3,90 €/ 6,00 €
Bananensaft 0,3l/ 0,5l	3,90 €/ 6,00 €
Kirschsaft 0,3l/ 0,5l	3,90 €/ 6,00 €
Orangensaft 0,3l/ 0,5l	3,90 €/ 6,00 €
Maracujasaft 0,3l/ 0,5l	3,90 €/ 6,00 €
Apfelsaft 0,3l/ 0,5l	3,90 €/ 6,00 €
Kiba 0,3l/ 0,5l	3,90 €/ 6,00 €
Saft-Schorle 0,3l/ 0,5l	3,90 €/ 6,00 €

WARME GETRÄNKE

Café Creme	2,90 €
Cappuccino	3,30 €
Milchkaffee	4,00 €
Latte macchiato	4,20 €
Espresso	2,40 €
Doppelte Espresso	4,40 €
Espresso Macchiato	2,90 €
Heiße Schokolade	3,70 €
- mit Sahne	4,40 €
Tee (versch. Sorten)	2,90 €
Heiße Zitrone	3,30 €
Heiße Zitrone mit Honig	3,80 €
Frische Minze Tee	3,50 €
Frische Ingwer-Zitrone	3,50 €